



*Государственная регистрация
от 21.04.2023 № 03-0486/23*

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19 апреля 2023 года

№ *57-21-мпр*

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 20 сентября 2018 года № 49-мпр

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 645-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации»», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 20 сентября 2018 года № 49-мпр «О порядке работы конкурсной комиссии и Методике проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Иркутской области и включение в кадровый резерв Иркутской области в министерстве сельского хозяйства Иркутской области» (далее – приказ) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 17 Положения о сроках и порядке работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Иркутской области и включение в кадровый резерв Иркутской области в министерстве сельского хозяйства Иркутской области, утвержденном приказом, слово «квалификации» заменить словами «профессиональном уровне»;

2) в Методике проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Иркутской области и включение в кадровый резерв Иркутской области в министерстве сельского хозяйства Иркутской области, утвержденной приказом (далее - Методика):

в пункте 2 слова «а также их соответствия установленным квалификационным требованиям для замещения соответствующих должностей гражданской службы (далее соответственно - квалификационные требования, оценка кандидатов).» заменить словами «а также проверки их соответствия иным установленным квалификационным требованиям для замещения соответствующих должностей гражданской службы и определения по результатам таких оценки и проверки гражданина или

гражданского служащего из числа претендентов для назначения на должность гражданской службы (далее соответственно - квалификационные требования, оценка кандидатов).»;

в пункте 21 слово «квалификации» заменить словами «профессиональном уровне»;

в подпункте 2 пункта 23 слова «знаний и умений» заменить словами «профессионального уровня»;

3) в Приложении 2 к Методике:

в абзаце первом главы I слова «знаниями и умениями в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности, установленными» заменить словами «оценка профессионального уровня, установленного»;

в абзаце шестом главы V слова «уровень знаний» заменить словами «профессиональный уровень»;

в абзаце первом главы VI слова «знания и умения» заменить словами «профессиональный уровень».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Общественном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 29 апреля 2023 года.

Министр сельского хозяйства
Иркутской области



И.П. Сумароков